[image: image1.png]Ano Infernacional da
Agricultura Familior

2014

INDICAÇÃO Nº 2320/2014
Senhor Presidente,

O Vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido:

Determinar que o departamento competente tome as providências que se fizerem necessárias para que seja realizada a campanha “Bicicleta de Natal 2014”, para doação de bicicletas novas ou usadas a crianças carentes.
Justificativa:

A presente indicação visa incentivar entre os munícipes a doação de bicicletas às crianças carentes de Valinhos, através da criação de um posto de coleta em local movimentado da cidade.
No local de coleta, haverá oficina para reforma e ajuste das bicicletas antes de serem entregues para as crianças carentes, bem como contará com a presença de voluntários, que farão workshops de mecânica básica de bicicletas.
Valinhos, 01 de dezembro 2014.

KIKO BELONI

Vereador - PSDB

1º Secretário